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ÄRENDET 

 

Hösten 2007 antog kommunfullmäktige ett program för stadens miljöarbete för åren 

2008 till 2011. En deluppföljning gjordes av kommunstyrelsen 2009 och den slutliga 

uppföljningsrapporten av miljöprogram 2008-2011 har färdigställts efter nämndernas 

redovisning av tertialrapport 1 2012. De bedömningar av miljöprogrammens delmål 

som återfinns i redovisningen är gjorda av respektive uppföljningsansvarig nämnd.  

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 6 september 2012 har i huvud-

sak följande lydelse. 

 

Miljöprogram 2008- 2011 var det första styrprogram som integrerades i stadens styrsystem 

genom det nya webbaserade stödet, ofta kallat ILS-webb. Integreringen har inneburit att det 

praktiska miljöarbetet fått förnyad kraft genom att mål, åtaganden och uppföljning kopplats 

till varje nämnds och bolagsstyrelses verksamhetsplan. Stockholm stads val att inte ha ett 

separat miljöledningssystem vid sidan av det befintliga styrsystemet är visserligen inte nytt, 

men det uttryck miljöarbetet och dess uppföljning tagit i en integrerad verksamhetsplanering 

återgavs som motiveringen till utmärkelsen Europas miljöhuvudstad 2010.  

Stadsledningskontoret noterar att delmål med bäst utfall har varit föremål för tydlig prio-

ritering från kommunfullmäktiges sida eller att den ansvariga nämndens egen rådighet över 

delmålet varit hög. En tydlig prioritering från kommunfullmäktiges sida kan gestalta sig 

genom styrning i budget, exempelvis genom tydliga effektiviseringskrav för energianvänd-

ningen. Annat exempel på prioriteringar kan vara att kommunfullmäktige kräver rapporte-

ring genom indikatorer fastställda av kommunfullmäktige.  

En relativt liten del av delmålen i miljöprogrammet styrs emellertid av indikatorer fast-

ställda av kommunfullmäktige. Det normala är i stället att uppföljning och rapportering styrs 

till den ansvariga nämnden. Stadsledningskontoret ser här att nämnder med hög egen rådig-

het över delmålets utfall rapporterar bättre resultat än nämnder med liten eller ingen rådighet. 

Det finns enligt stadsledningskontoret därför goda skäl att inte skilja på genomförande- och 

uppföljningsansvaret. Miljöprogrammets resultat förbättras väsentligt om valet av uppfölj-

ningsansvarig nämnd matchas mot rådighet över delmålets utfall och inte något annat.  

Stadsledningskontoret föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att uppfölj-

ning av Stockholm stads miljöprogram 2008-2011 godkänds.  

 

 

BEREDNING 

 

Ärendet är berett av stadsledningskontorets förnyelseavdelning. 
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Uppföljning Stockholm stads miljöprogram 2008-2011. 


